
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 19.02.2015                        № 164                              г. Новошахтинск 
 

 

О внесении изменений в постановление  
Администрации города  от 31.10.2014 № 1359 
 
 В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города 
Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 31.10.2014 
№ 1359 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска  «Развитие муни-
ципальной службы»   согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтин-
ска в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами 
Администрации города Ю.А. Лубенцова. 
 
 
Мэр города                                         И.Н. Сорокин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
сектор муниципальной службы  
и кадровой работы общего  
отдела Администрации города  
                                                Приложение  

к постановлению  
Администрации города  



 

 

от 19.02.2015 № 164  
 

Изменения, вносимые в приложение  к постановлению Администрации города от 
31.10.2014 № 1359 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска               

«Развитие муниципальной службы»     

1. В паспорте  муниципальной программы города Новошахтинска  «Развитие муни-
ципальной службы» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции: 

 

«Ресурсное 
обеспечение  
программы  

- общий объем средств, необходимый для финансирования програм-
мы в 2015 – 2020 годах, составляет всего  442 672,1 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации программы: 
2015 год – 76 525,0 тыс. руб.; 
2016 год – 73 253,9 тыс. руб.; 
2017 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2018 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2019 год – 73 223,3  тыс. руб.; 
2020 год – 73 223,3 тыс. руб. 
Из них: 
средства федерального бюджета: 
2015 год – 0 тыс. руб.; 
2016 год – 69,9 тыс. руб.; 
2017 год – 0  тыс. руб.; 
2018 год – 0  тыс. руб.; 
2019 год – 0  тыс. руб.; 
2020 год – 0  тыс. руб.; 
средства областного бюджета: 
2015 год – 1418,7 тыс. руб.; 
2016 год – 1430,1  тыс. руб.; 
2017 год – 1469,5  тыс. руб.; 
2018 год – 0  тыс. руб.; 
2019 год – 0  тыс. руб.; 
2020 год – 0  тыс. руб.; 
средства бюджета города:  
2015 год – 75 106,3 тыс. руб.; 
2016 год – 71 753,9 тыс. руб.; 
2017 год – 71 753,8 тыс. руб.; 
2018 год – 73 223,3  тыс. руб.; 
2019 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2020 год – 73 223,3 тыс. руб.»  

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие муниципального управления  и муни-
ципальной службы»  пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следую-
щей редакции: 
   

«Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы № 1 
 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 1 в 2015 – 2020 годах, составляет всего 0 
тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы 
№ 1 из бюджета города: 
2015 год – 0тыс. руб.; 
2016 год – 0  тыс. руб.; 
2017 год – 0  тыс. руб. 



 

 

2018 год – 0 тыс. руб.; 
2019 год – 0  тыс. руб.; 
2020 год – 0  тыс. руб.» 
 

3. В паспорте подпрограммы № 2  «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной службы» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограм-
мы» изложить в следующей редакции: 
 

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы № 2 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 2 в 2015 – 2020 годах, составляет всего         
442 672,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 2: 
2015 год – 76 525,0 тыс. руб.; 
2016 год – 73 253,9 тыс. руб.; 
2017 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2018 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2019 год – 73 223,3  тыс. руб.; 
2020 год – 73 223,3 тыс. руб. 
Из них: 
средства федерального бюджета: 
2015 год – 0 тыс. руб.; 
2016 год – 69,9 тыс. руб.; 
2017 год – 0  тыс. руб.; 
2018 год – 0  тыс. руб.; 
2019 год – 0  тыс. руб.; 
2020 год – 0  тыс. руб.; 
средства областного бюджета: 
2015 год – 1418,7 тыс. руб.; 
2016 год – 1430,1  тыс. руб.; 
2017 год – 1469,5  тыс. руб.; 
2018 год – 0  тыс. руб.; 
2019 год – 0  тыс. руб.; 
2020 год – 0  тыс. руб.; 
средства бюджета города:  
2015 год – 75 106,3 тыс. руб.; 
2016 год – 71 753,9 тыс. руб.; 
2017 год – 71 753,8 тыс. руб.; 
2018 год – 73 223,3  тыс. руб.; 
2019 год – 73 223,3 тыс. руб.; 
2020 год – 73 223,3 тыс. руб.» 

 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска  «Развитие 
муниципальной службы»   изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
города Новошахтинска 
«Развитие муниципальной службы» 

 
Расходы бюджета города на реализацию программы 

 
№ 

 п/п 
Статус Наименование муници-

пальной программы, 
подпрограммы муници-

пальной     
программы, основного 

мероприятия, 
мероприятия подпро-

граммы 

Ответственный   
исполнитель,    

соисполнители,   
 участники 

Код бюджетной    
   классификации 

 

Расходы  (тыс. руб.), годы 
 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Муници-
пальная 
программа 

Развитие  
муниципальной  

службы 
 

Всего:     
в том числе: 
 

 Х Х Х 76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223, 3 73 223, 3 73 223,3 

1.1.   Администрация города 
Новошахтинска (сектор 
муниципальной службы и 
кадровой работы общего 
отдела) (далее - сектор), 
всего:  

 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 

1.2.   Администрация города 
Новошахтинска (общий 
отдел) (далее - общий 
отдел Администрации 
города), всего: 
 

 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 

1.3.   Администрация города 
Новошахтинска (отдел 
бухгалтерского учета и 
отчетности) (далее - от-
дел бухгалтерского учета 
и отчетности Админи-
страции города),  всего: 
 
 

 Х Х Х 76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223,3 73 223,3 73 223,3 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. 
 

Подпрограмма  
№ 1   

Развитие муниципаль-
ного управления  и 
муниципальной службы 

Всего: 
в том числе:  

902 Х Х Х - - - - - - 

сектор    902 Х Х Х - - - - - - 

2.1. Основное 
мероприятие   

Cовершенствование 
правовых и организа-
ционных основ муници-
пальной службы в го-
роде Новошахтинске 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.1.1. Мероприятие Совершенствование 
методологии разработ-
ки должностных ин-
струкций 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.1.2. Мероприятие 
 

Разработка муници-
пальных правовых ак-
тов по вопросам муни-
ципальной службы  в 
соответствии с законо-
дательством и приве-
дение муниципальных 
правовых актов в соот-
ветствие с законода-
тельством РФ 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.2. Основное ме-
роприятие 
 

Повышение эффектив-
ности деятельности 
Администрации города 
в области муниципаль-
ного управления 

сектор, структурные под-
разделения Администра-
ции города, Финансовое 
управление Администра-
ции города (далее - Фи-
нуправление) КУИ, 
Управление образования, 
Отдел культуры, УСЗН, 
Отдел ЗАГС 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.2.1. Мероприятие Планирование профес-
сиональной служебной 
деятельности Админи-
страции города и муни-
ципальных служащих 

 общий отдел Админи-
страции города, структур-
ные подразделения Ад-
министрации города, Фи-
нуправление, КУИ, 
Управление образования, 
Отдел культуры, УСЗН, 
Отдел ЗАГС 

902 Х Х Х - - - - - - 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.2.2. Мероприятие  
 

Организация опросов 
муниципальных слу-
жащих на предмет 
оценки удовлетворен-
ности муниципальных 
служащих условиями и 
результатами своей 
работы, морально-
психологическим кли-
матом в коллективе 

сектор  
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.3. Основное  
Мероприятие 

Оценка деятельности 
органов местного само-
управления и муници-
пальных служащих 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.3.1. 
 
 

Мероприятие Разработка и включе-
ние в должностные 
инструкции муници-
пальных служащих 
показателей результа-
тивности профессио-
нальной служебной 
деятельности 

сектор, структурные под-
разделения Админи-
страции города,  Фи-
нуправление, КУИ, 
Управление образова-
ния, Отдел культуры, 
УСЗН, Отдел ЗАГС 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.3.2. Мероприятие Совершенствование 
процедуры оценки 
профессиональных 
знаний муниципальных 
служащих с использо-
ванием метода тести-
рования 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.4. Основное 
 мероприятие 

 Развитие системы под-
готовки кадров для 
муниципальной служ-
бы, дополнительного 
профессионального 
образования муници-
пальных служащих 

сектор, структурные под-
разделения Администра-
ции города, Финуправле-
ние, КУИ, Управление 
образования, Отдел куль-
туры, УСЗН, Отдел ЗАГС 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.4.1. Мероприятие Внедрение индивиду-
альных планов про-
фессионального разви-
тия муниципальных 

сектор, структурные под-
разделения Администра-
ции города, Финуправле-
ние, КУИ, Управление 

902 Х Х Х - - - - - - 



 

 

служащих образования, Отдел куль-
туры, УСЗН, Отдел ЗАГС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.4.2. Мероприятие Участие муниципаль-
ных служащих в обуча-
ющих семинарах, в том 
числе проводимых в 
режиме видеоконфе-
ренцсвязи 

структурные подразделе-
ния Администрации горо-
да, Финуправление, КУИ, 
Управление образования, 
Отдел культуры, УСЗН, 
Отдел ЗАГС 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.4.3.  Мероприятие Повышение професси-
ональных компетенций 
кадров муниципального 
управления  

сектор, Финуправление, 
КУИ, Управление обра-
зования, Отдел культу-
ры, УСЗН, Отдел ЗАГС 
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.5. Основное  
мероприятие 

Повышение привлека-
тельности и престижа 
муниципальной службы 
 

сектор  
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.5.1. Мероприятие  
 

Организация и прове-
дение городского кон-
курса на звание «Луч-
ший муниципальный 
служащий города Но-
вошахтинска» 
 

сектор  
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.5.2 Мероприятие  
 

Участие муниципаль-
ных служащих в прове-
дении «классных ча-
сов» и открытых уроков 
в общеобразователь-
ных школах города, 
посвященных Дню 
местного самоуправле-
ния 
 

сектор, структурные под-
разделения Админи-
страции города, Фи-
нуправление, КУИ, 
Управление образова-
ния, Отдел культуры, 
УСЗН, Отдел ЗАГС 
 

902 Х Х Х - - - - - - 

2.5.3 Мероприятие 
 

Поддержание инфор-
мации, содержащейся в 
разделе «Кадровое 
обеспечение» офици-
ального сайта Админи-
страции города Ново-
шахтинска в сети Ин-
тернет, в актуальном 

сектор   
 

902 Х Х Х - - - - - - 



 

 

состоянии 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3. Подпрограмма 
№2 

Обеспечение реализа-
ции муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной служ-
бы» 

Всего:     
в том числе: 
сектор  
 

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности Ад-
министрации города 
 

902 Х Х Х 76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223,3 73 223,3 73 223,3 

3.1. Основное 
мероприятие 

Официальная публика-
ция муниципальных 
нормативных правовых 
актов, проектов муни-
ципальных правовых 
актов города Новошах-
тинска  и иных инфор-
мационных материалов 

общий отдел Админи-
страции города 
 

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 

3.2. Основное 
мероприятие 

Финансовое обеспече-
ние аппарата Админи-
страции города  

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности Ад-
министрации города 
 

902 Х Х Х 76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223,3 73 23,3 73 223,3» 

         
 
 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                 Ю.А. Лубенцов  

 
 

 

 

 



 

 

 

 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска  «Развитие муниципальной службы»   изложить в сле-
дующей редакции: 

 «Приложение № 4 
к муниципальной программе 
города Новошахтинска 
«Развитие муниципальной службы» 

Расходы 
бюджета города, федерального и областного бюджетов,  
и внебюджетных источников на реализацию программы  

№ п/п Статус Наименование       
муниципальной  

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный     
исполнитель,      

соисполнители 

 
Источники  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муници-
пальная 
программа 

Развитие муни-
ципальной служ-
бы 

Администрация 
города  Новошах-
тинска  (сектор 
муниципальной 
службы и кадровой 
работы общего 
отдела) 

Всего:  76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223,3 73 223,3 73 223,3  

1.а. областной бюджет 1 418,7 1 430,1 1 469,5 0 0 0 

1.б. федеральный бюджет 0 69,9 0 0 0 0 

1.в. бюджет города  75 106,3 71 753,9 71 753,8 73 223,3 73 223,3 73 223,3 

1.г. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Подпро-
грамма № 1    

Развитие муни-
ципального 
управления  и 
муниципальной 
службы 

Администрация 
города  Новошах-
тинска  (сектор 
муниципальной 
службы и кадровой 
работы общего 
отдела) 

всего:   0 0 0 0 0 0 

1.1.а. областной бюджет   0 0 0 0 0 0 

1.1.б. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

1.1.в. бюджет города 
  

0 0 0 0 0 0 

1.1.г. внебюджетные источники 
 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Подпро-
грамма № 2    

Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы «Раз-
витие муници-
пальной службы» 

Администрация 
города  Новошах-
тинска  (отдел бух-
галтерского учета 
и отчетности) 

всего:    76 525,0 73 253,9 73 223,3 73 223,3 73 223,3 73 223,3  

1.2.а. областной бюджет:                       1 418,7 1 430,1 1 469,5 0 0 0 

1.2.б федеральный бюджет 0 69,9 0 0 0 0 

1.2.в. бюджет города 75 106,3 71 753,9 71 753,8 73 223,3 73 223,3 73 223,3 

1.2.г. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0» 

 



 

 

Управляющий делами  
Администрации города                                                                                        Ю.А. Лубенцов  


